
pag. 1 di 2

corso Buenos Aires, 75 - 20124 Milano - tel. +39 02 2222 6551         
    www.opl.it  -  PEO: segreteria@opl.it  -  PEC: segreteria@pec.opl.it  -  C.F. 97134770151

DETERMINA DIRIGENZIALE

n. 4 del 31/03/2025

DETERMINA AUTORIZZAZIONE E LIQUIDAZIONE SPESE UFFICI AL 31/03/2025

IL DIRIGENTE 

dell'Ordine degli Psicologi della Lombardia

VISTO il vigente “Regolamento di amministrazione e contabilità dell'OPL";

VISTO il vigente Codice dei Contratti pubblici;

CONSULTATI gli operatori economici che si sono resi disponibili ad espletare le 

prestazioni di servizi richieste, e tenuto conto della congruità delle prestazioni proposte 

rispetto alle esigenze dell'Ente e della sua disponibilità finanziaria;

RITENUTO OPPORTUNO acquistare nuove schede SIM, procedere all’acquisto di nuovi 

Notebook per il Direttivo dell'OPL, garantire l’assistenza sistemistica mediante la stipula 

di contratti di assistenza e procedere all’acquisto di beni e servizi necessari al 

funzionamento degli uffici;

VERIFICATE le disponibilità sui capitoli di bilancio;

DETERMINA

 DI AUTORIZZARE LE SEGUENTI SPESE:

- di accettare l'offerta della soc. Metodi S.r.l. n.26:

* n.1 Lenovo prezzo 1100 EUR imponibile, corrispondente a 1342 EUR incluso iva da 

imputare sul capitolo 72000 Acquisto attrezzature e macchine ufficio;

* n.1 HP Elite book prezzo 1100 EUR imponibile, corrispondente a 1342 EUR incluso iva 

da imputare sul capitolo 72000 Acquisto attrezzature e macchine ufficio;

* n.1 Apple MAC prezzo 1024 EUR imponibile corrispondente a 1249,28 EUR incluso iva 

da imputare sul capitolo 72000 Acquisto attrezzature e macchine ufficio;

* n.1 MS Office home & business prezzo 250 EUR imponibile corrispondente a 305 EUR 

incluso iva da imputare sul capitolo 72000 Acquisto attrezzature e macchine ufficio;

- di accettare l'offerta della soc. Metodi S.r.l. n.27:

* n.50 ore assistenza sistemistica junior prezzo 2000 EUR imponibile, corrispondente a 

2440 EUR incluso iva da imputare sul capitolo 18000 Spese manutenzione locali, 

macchinari e software;

- di accettare l'offerta della soc. Metodi S.r.l. n.28:



pag. 2 di 2

corso Buenos Aires, 75 - 20124 Milano - tel. +39 02 2222 6551         
    www.opl.it  -  PEO: segreteria@opl.it  -  PEC: segreteria@pec.opl.it  -  C.F. 97134770151

* n.96 ore assistenza sistemistica senior prezzo 4800 EUR imponibile, corrispondente a 

5856 EUR incluso iva da imputare sul capitolo 18000 Spese manutenzione locali, 

macchinari e software;

- di accettare l'offerta della soc. Metodi S.r.l. n.29:

* n.3 caselle mail ZIMBRA prezzo 49,50 EUR imponibile, corrispondente a 60,39 EUR 

incluso iva da imputare sul capitolo 15000 Affitti e spese funzionamento sede;

- di accettare l'offerta della soc. Metodi S.r.l. n.31:

* n.4 nastri e badge EVOLIS prezzo 580 EUR imponibile, corrispondente a 707,60 EUR 

incluso iva da imputare sul capitolo 19000 Spese materiale di consumo;

* Marsh S.p.A. polizza assicurazione professionale 31/03/2025 – 31/03/2026 importo 

5882,24 EUR da imputare sul capitolo 10400 Spese assicurazioni Consiglieri;

 DI RATIFICARE LE SEGUENTI SPESE:

- ratificare acquisto n.1 firma digitale ARUBA per la Segretaria Simona Silvestro EUR 

62,10 incluso IVA) da imputare sul capitolo 15000 Affitti e spese funzionamento sede;

- ratificare acquisto n.18 delle SIM Vodafone per cellulari aziendali  EUR 1058,40 

imponibile per 24 mesi da imputare sul capitolo 15000 Affitti e spese funzionamento 

sede;

- di autorizzare la liquidazione della spesa alla conclusione dell'esecuzione del contratto;

- di nominare RUP per l'esecuzione del contratto la Funzionaria Stefania Palumbo.

Milano, 31/03/2025

Il Direttore Amministrativo

Roberto Chiacchiaro
(Firmato digitalmente ex art.24  del D.Lgs. n.82/2005)


		2025-03-31T16:18:13+0200
	ROBERTO CHIACCHIARO




